
t

GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES

ACTA DE ADJUDICACIÓN No. DC-262/2022 PROCESO DE COMPRA MENOR DE

REFERENCIA MICM-DAF-CM-2022-0125.

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República

Dominicana, a los Once (11) días del mes de Octubre del año dos mil veintidós (2022), dando

continuidad al presente proceso de compra menor llevado a cabo por el Ministerio de

Industria, Comercio y Mipymes (MiCM), reunidos en la Unidad Operativa de Compras y

Contrataciones, ubicada en el segundo piso de la Torre MICM, de la Avenida 27 de febrero

No. 306, Sector Bella Vista, Santo Domingo, República Dominicana, a los fines de levantar

el Acta de ADJUDICACIÓN del proceso de compra menor No. MICM-DAF-CM-2022-0125,

para la "Adquisición de Insumos Desechables para uso del MICM. Exclusivo para

Mipymes".

Considerando: Que el miércoles catorce (14) del mes de septiembre del año dos mil

veintidós (2022) fue publicada en el Portal Transaccional y en el Portal de Transparencia

Institucional la convocatoria para el proceso de "Adquisición de Insumes Desechables para

uso del MICM. Exclusivo para Mipymes".

Considerando: Que fueron invitados un total de ocho (8) potenciales oferentes,

cumplimiento con lo establecido en el Artículo 50, del Decreto No. 543-12, que establece el

mínimo de invitados para las Compras Menores: "La Entidad Contratante deberá invitar

todos los posibles oferentes que puedan atender el requerimiento, no debiendo ser menor

de tres (3) proveedores", siendo invitados las sociedades comerciales que se indican a

continuación;

en

o

1. GTG Industrial, SRL, RNC130297118

2. Suministros Guipak, SRL, RNC 131412602

3. RQD Higiénicos, SRL, RNC 130187142

4. inversiones Sanfra, SRL, RNC 131401945

5. Servicios Margarita Cabrera, SRL, RNC 131246532

6. Inversiones Babuloy, SRL, RNC 130908117

7. Daismar Comercial, SRL, RNC 131130461

8. Mawren Comercial, SRL, RNC 130994978

N,
V

P-lA\
■r

O D£ Co\
●K

.'.o
i i Cf '

’  ; C.?
'Sí. 0;sú3! U.I

'jf,
%
i

/i'>\.
s.

C'

Acta de Adjudicación MICM-OAF-avi-2022-0125
Torre MICM Avenid.? 27 de Febrero 306 BciU Vist.l

Página 1 de 7
Repiiblic.i Dominic.5naAparrado Postal 10121

□ E5DL EL INTERIOR 809 200 5171
Santo Domingo

MICM-GOG.DOTELÉFONO 809 885 5171



t

ííá^
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
YMIPYMES

Considerando: Que hasta las once (11:00 a. m.) de la mañana del lunes veintiséis (26) del

mes de septiembre del año dos mil veintidós (2022), fecha límite para la recepción de las

ofertas, se habían manifestado como interesados los siguientes oferentes:

CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONOSFECHA NOMBRE RNC

14/9/2022 Suministros Guipak, SRL 131412602 dgutierrez@Euipak.com 809-929-2322

Químicos Múltiples Leslie, quimicosmultiplesiesiie(5>liot

mail.com
14/9/2022 131403603 809-916-0253

SRL

14/9/2022 Grupo Monchypi, SRL 131835996 grupomonchvpUaigmail.com 829-574-4056

Perch Consulting & Service

Group, SRL
14/9/2022 132161351 percheroup2020@Email.com 829-655-4409

16/9/2022 Mercantil Rami, SRL 122024751 mercantil rami@hotmail.com 809-541-4401

Puntuai Soluciones KSP, puntualsoluciones@Email.co
21/9/2022 132286898 829-940-1222

SRL m

Provesot Proveedores de

Soluciones, SRL

pedropadilla@Drovesol.com.d
22/9/2022 130989362 809-535-9377

o

23/9/2022 Comercial Yaelys, SRL 131551882 comercialvaelis@email.com 849-868-1625

26/9/2022 GTG Industriai, SRL 130297118 ventas@gtgindustriai.com 809-534-4140

Express Servicios Logisticos
ESLOGIST, EIRL

expressserviciosloeisticos@g

maii.com
26/9/2022 131399215 829-380-1632

Considerando: Que hasta las once (11:00 a. m.) de la mañana del lunes veintiséis (26) del

mes de septiembre del año dos mil veintidós (2022), fecha límite para la recepción de las

ofertas, se recibieron seis (6) ofertas a través del Portal Transaccional.

Considerando: Que La Dirección Administrativa del Ministerio de Industria, Comercio y

Mipymes (MICM) modificó la sección "3.1 Cronograma de Actividades" del Pliego de

Condiciones del proceso de Compra Menor marcado como el no. MICM-DAF-CM-2022-

0125, en virtud de que, en la fecha establecida para la lectura denlas ofertas, el Portal

Transaccional presentó un error que impedía la apertura de. jas ofertas cargadas al portal.

por lo que se procedió a reportar este error a la Dirección'GeñéraFde^Cpntrataciones
Públicas (DGCP) mediante el número de incidencia #109047.4^

Oy.

I
LU
o

■ -J».

o /

o°Z-
\\

Acta de Adjudicación MICM-DAF-CM-2022-0125
Torre .MICM Avcnid.3 27 de Febrero 506 Bella Vista Aparrado Postal 10121

TELÉFONO 809 6Q5 5171 DESDE EL INTERIOR 809 200 5171 MICM.GOB.DO

'  Página 2 de 7
Santo Domingo República Dominicana



Ííáí^
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
YMIPYMES

Considerando: Que el martes cuatro (4) del mes de octubre del año dos mil veintidós (2022),

a las once y treinta y un minutos (11:31 am) horas de la mañana, se realizó la lectura de las

ofertas recibidas, de cuyo acto se da constancia en el acta de apertura de ofertas No. DC-

261/2022 del proceso No. MICM-DAF-CM-2022-0125.

Considerando: Que posterior a la apertura de las ofertas, fueron evaluadas las propuestas

a  los fines de determinar si estas cumplen con las especificaciones establecidas en el

Término de Referencia del presente procedimiento, obteniendo como resultado lo

siguiente:

Nombre del

Oferente

Vía de

Recepción

Monto de la

Oferta RD$
No. Observaciones

Mercantil

Rami, SRL

No presentó muestras para ser
evaluadas.

1 Portal838,253.12

Cumple para ios ítems 1, 2 y 4.

No Cumple para el ítem 3. Solicitado

mediante el Pliego de Condiciones

Cantidad por paquetes entre 25 y 40

unidades. Muestra recibida, paquete de
20 unidades.

No Cumple para el ítem 5. Solicitado

mediante Pliego de Condiciones, tamaño

de 7 onzas. Muestra presentada tamaño
de 8 onzas.

Provesol

Proveedores

de Soluciones,
2 Portal701,422.68

SRL

Cumple para los ítems 1 y 4.

No Cumple para el ítem 2. Solicitado

mediante el Pliego de Condiciones

Cantidad por paquetes entre 25 y 40

unidades. Muestra recibida, paquete de
20 unidades.

No Cumple para el ítem 5. Solicitado

mediante Pliego de Condiciones, tamaño

de 7 onzas. Muestra presentada tamaño
de 8 onzas.

No presentó muestra para el ítem 3.

Suministros

Guipak, SRL
3 Portal735,682.80

iX
-O'.'*

o Ti
Oi-a

;; L_

>' J»

o
C A--

Acta de Adjudicación MlCM-DAF-CM-2022-OlZS
Torrc.MIC.M

Página 3 de 7
Avenida 27 de Pobrero 506 Bella Vista Aparrado Posta! 10121 Santo Domingo República Dominicana

TELÉFONO 809 685 517i DESDE EL INTERIOR 809 200 SI7! MiCM.GOe.DO



t

rm
s t t i t

GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES

Nombre del

Oferente

Vía de

Recepción

Monto de la

Oferta RD$
ObservacionesNo.

Cumple para los ítems 4 y 5.

No Cumple para el ítem 1. Solicitado

mediante Pliego de Condiciones

Tenedores biodegradables, amigables

con el medio ambiente. Tiempo de

degradación no mayor a 5 años. Muestra

presentada, tenedores plásticos no

biodegradables.

No Cumple para el ítem 2. Solicitado

mediante Pliego de Condiciones, Platos

biodegradables amigables con el medio

ambiente. Tiempo de degradación no

mayor a 5 años. Muestra presentada,

platos de foam no biodegradables.

No Cumple para el ítem 3. Solicitado

mediante Pliego de Condiciones, Platos

biodegradables amigables con el medio

ambiente. Tiempo de degradación no

mayor a 5 años. Muestra presentada,

platos de foam no biodegradables.

Comercial

Yaelys, SRL
Portal4 551,989.84

GTG
Portal5 Cumple para todos los ítems.890,428.00

Industrial, SRL

Cumple para los ítems 1, 2,4 y 5.

No Cumple para el ítem 3. Solicitado

mediante el Pliego de Condiciones

Cantidad por paquetes entre 25 y 40

unidades. Muestra recibida, paquete de
20 unidades.

Express
Servicios

Logisticos

ESLOGIST,
EIRL

Portal6 660,800.00

Considerando: Que el pliego de condiciones en la sección

Adjudicación" establece textualmente lo siguiente:

3.4 Criterios para la

vjS i
C.

vé■-T-

'  ●●● l,UJk I 1-.Vi

c<ov:
Or

^ Oorr.'nQ'''^
Acta de Adjudicación MICM-DAF-CM-2022-0125

Torre .VilC.M Avenid.» 27 do Febrero 306 Beila Vista Apartado Postal 10121 Santo Domingo República Dominicana
TELÉFONO 809 6G5 S171 DESDE EL INTERIOR 609 200 5171 MICM.GOB.DO

Página 4 de 7



ffi

Ííá^
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES

La entidad contratante evaluará las Ofertas dando cumplimiento a los principios de

transparencia, objetividad, economía, celeridad v demás, que regulan la actividad

contractual, y comunicará por escrito al o los Oferentes que resulten favorecidos. Al efecto,

se tendrán en cuenta los factores técnicos más favorables v el menor precio.

Lo Adjudicación será decidida por ítem a favor del Oferente cuya propuesta cumpla con los

requisitos exigidos v presente el menor orecio.

Si se presentase una sola Oferta, ello deberá ser considerada v se procederá a lo

Adjudicación, si habiendo cumplido con lo exigido en este Término de Referencia, se le

considera conveniente o los intereses de la Institución.

En coso de empate entre dos o más oferentes/prooonentes, el Ministerio de Industrio.

Comercio v MiPvmes (MICM) podrá dividir la adjudicación en partes iguales o realizar una

elección al azar, utilizando para tales fines el procedimiento de sorteo.

Vistas: Las ofertas presentadas por los oferentes participantes en el presente

procedimiento.

Vista: El acta de apertura de ofertas del martes cuatro (4) días del mes de octubre del año

dos mil veintidós (2022).

Vísta: El informe de evaluación de muestras del departamento requirente de fecha cinco

(5) del mes de octubre del año dos mil veintidós (2022).

Por todo lo antes expuesto, la adjudicación del proceso de Compra Menor para la

Adquisición de Insumes Desechables para uso del MICM. Exclusivo para Mípymes

decide a favor de las siguientes razones sociales:

// /f se

1. GTG Industrial, SRL, por un monto de RD$680,860.00 (Seiscientos Ochenta Mil

Ochocientos Sesenta Pesos Dominicanos con 00/100) impuestos incluidos, según se

- ^ ̂

detalla a continuación:

'r? % ̂r-' . "A
1/1í
O

●í-

Acta de Adjudicación MICM-DAF-CM-2022-0125
Torre MIC.M Avenida 27 de Febrero 306 Bella Vista

Página 5 de 7
República DominicanaApartado.Po^^ 10121

DESDE EL INTERIOR BO0 200',

Sanro Do
TELÉFONO 809 665 SI71 i.DO



i

GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
Y MIPYMES

GTG Industria», SRL

Precio

Unitario

Final Rl^

Precio

Unitario

RP$

Unidad

Medida

ITBiS Monto

Total RD$
ítem CantidadNo.

RD$

Platos Grandes

Biodegradables
3 800 275.00PAQ 49.50 324.50 259,600.00

Vasos #4 Onz

Biodegradables
4 2,000PAQ 115.00 20.70 135.70 271,400.00

Vasos #7 Onz

Biodegradables
5 1,000PAQ 127.00 22.86 149.86 149,860.00

Total, RD$ 680,860.00

2. Provesol Proveedores de Soluciones, SRL, por un monto de RD$58,235.36 (Cincuenta

y Ocho Mil Doscientos Treinta y Cinco Pesos Dominicanos con 36/100} impuestos

incluidos, según se detalla a continuación:

Provesol Proveedores de Soluciones, SRL
Precio

Unitario

Precio

Unitario

Final RP$

Unidad

Medida

ITBIS Monto

Total RD$
ítem CantidadNo.

RD$
RD$

Platos Pequeños

Biodegradables
2 PAQ 800 61.69 11.10 72.79 58,235.36

Total, RD$ 58,235.36

3. Suministros Guipak, SRL, por un monto de RD$37,760.00 (Treinta y Siete Mil

Setecientos Sesenta Pesos Dominicanos con 00/100) impuestos incluidos, según se
detalla a continuación:

Suministros Guipak, SRL
Precio

Unitario

RD$

Precio

Unitario

Final RD$

Unidad

Medida

ITBIS Monto

Total RD$
ítem CantidadNo.

RD$

Tenedor

Biodegradable
1 800PAQ 40.00 7.20 47.20 37,760.00

Total, RD$ 37,760.00

Afijado

DESDE EL INT¿Rj^(5a,909 200 S171

PostallOÍZl

O ií

Acta de Adjudicación MICM-DAF-CM-2022-01Z5
Torre .MICM Avenida 27 de Febrero 306 Bella Vista

Página 6 de 7

Santo^Db)i^BO República Dominicana
...,«icá«08.ooTELÉFONO 809 685 5i71

■ 'rriinar'



/m
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
YMIPYMES

El monto total para adjudicar en este proceso asciende a la suma de RD$776,855.36

(Setecientos Setenta y Seis Mil Ochocientos Cincuenta y Cinco Pesos Dominicanos con

36/100) impuestos incluidos.

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Contrataciones

Públicas, de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del

año dos mil seis (2006) y sus modificaciones y su reglamento de aplicación el Decreto 543-

12, de fecha seis (06) de septiembre de] año dos mii doce (2012).

Responsable de ia Unidad Operativa de Compras y ̂ ^atacior^s
Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes (MICM)

/

í

●i

A

L
■ \

Acta de Adjudicación MICM-DAF-CM-2022-0125
Torre .MIC.M Avenida 27 de Febrero 506 Bella Vista Apartado Postal 10121 Santo Domingo

TELÉFONO 809 605 5171 DESDE EL INTERIOR 809 200 5171 MICM.GOB.DO

Página 7 de 7
República Dominicana


